Município de Gampina da Lagoa

DECRETO Nº 346/2025
Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Conselho
Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da
Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da
Educação — FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, Estado do
Paraná, PE. GIANNY JOSÉ GRACIOSO BENTO no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.1º - Ficam nomeados para compor o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da Educação -

Conselho FUNDEB. conforme composição abaixo:

*—REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUPLENTE: ROSANE CRISTINA DA SILVA

e—REPRESENTANTE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO

TITULAR: MAYSE DA SILVA CORDEIRO

SUPLENTE: MARCIA ROSANA FERNANDES DOS SANTOS

*º—REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS

TITULAR: ELIANE APARECIDA DORETTO

SUPLENTE: JANAINA APARECIDA VAN HAANDEL

*º —REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS

TITULAR: ALINE SOARES DOS SANTOS

Rua Vereador Homero Franco, 851 — Centro - Campina da Lagoa — Estado do Paraná
Fone (44) 3542 2303 CNPJ nº 76 950 070/0001-72 E-mail gabinetecampinadalagoa Qgmail.com

Gestão 2025/2028

Assinado por MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA: 76 .*** ***/****.72 Em 08/08/2025 17:18:32.
ICP Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição Nº 2499 - 08/08/2025. Página 4 de 9
Dm Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

Município de Campina da Lagoa
Estado do Paraná

* “REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR: GIULIANA FERNANDA DE GUSMÃO GIRO

SUPLENTE: MARIA LUIZA DOS SANTOS EIDAM

*º —REPRESENTANTE DOS PAIS DOS ALUNOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: ELIANE PARECIDA FERREIRA PEREIRA

e—REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

TITULAR: TEREZINHA NUNES LEBRÃO

SUPLENTE: ODILIA RIBEIRO RANGEL BRAZ

e "REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO

SUPLENTE: ELAINE MARIA MACCAGNAN SILVEIRA

*—REPRESENTADE DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL (CRECHE JESUS CRIANÇA)

TITULAR: MARIA LUCIA FRANCISCA MACAGNAN

*—REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

TITULAR: IOCEARA GIANI GUISE DE LIMA

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Campina da Lagoa, 08 de julho de 2025.
i

rma digi rGIANNY JOSE CIANNJOSEGRACIOSO

GRACIOSO BENTO:01894061942
Dados: .08. :39:59BENTO:01894061942 265 2025.08.08 16:39:

PE. GIANNY JOSÉ GRACIOSO BENTO

Prefeito Municipal

Rua Vereador Homero Franco, 851 — Centro - Campina da Lagoa — Estado do Paraná
Fone (44) 3542 2303 CNPJ nº 76 950 070/0001-72 E-mail gabinetecampinadalagoa Ogmail.com

Gestão 2025/2028

Assinado por MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA: 76 *** ***/****.72 Em 08/08/2025 17:18:32.
ICP Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição Nº 2499 - 08/08/2025. Página 5 de 9
D=) Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.